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INTERPELACJA 

w sprawie: kontynuacji prac konserwacyjnych i pielęgnacyjnych starego drzewostanu 
na zabytkowym cmentarzu przy ul. Pszczelej 24 w Zemborzycach 

Zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o przeznaczenie w roku 2023 środków 
w wysokości 30 tys. zł na kontynuację trwającej od dwóch lat, konserwacji i pielęgnacji starego 
drzewostanu na zabytkowym cmentarzu przy ul. Pszczelej 24 w Zemborzycach . 

Cmentarz parafialny wpisany jest do rejestru zabytków i został utworzony na mocy 
reskryptu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Religijnych Księstwa Warszawskiego z dnia 18 
lipca 1811 roku, a więc tego samego dokumentu co cmentarz przy ul. Lipowej. 

Do najbardziej interesujących grobowców, znajdujących się na cmentarzu 
w Zemborzycach należą: odlewany grobowiec rodziny Rudygierów - właścicieli majątku 
Zemborzyce (obecnie teren ośrodka Marina nad Zalewem), grobowce księży pracujących 
niegdyś w naszej parafii, grobowiec powstańca styczniowego, grobowiec zesłańca z Syberii 
z 1885 roku, grób tragicznie zmarłych lotników z Zemborzyc z okresu li wojny światowej i wiele 
innych zabytkowych mogił. Większość tych zabytkowych nagrobków została odrestaurowana 
ze środków społecznych, pochodzących z corocznej kwesty, organizowanej już od 18 lat. 

W trosce o bezpieczeństwo odwiedzających cmentarz, w tym uczestników pogrzebów, 
a także uczniów naszej szkoły od lat opiekujących się historycznymi nagrobkami, jak również 
w obawie przez zniszczeniem zabytkowych nagrobków, moja prośba do Pana Prezydenta, 
w imieniu mieszkańców Parafii, wydaje się w pełni uzasadniona. 

Nasze dotychczasowe działania w tym zakresie wspierają: Pan Hubert Mącik Miejski 
Konserwator Zabytków, Pani Blanka Rdest-Dudak Dyrektor Wydziału Zieleni i Gospodarki 
Komunalnej i Pan Józef Piotr Wrona Kierownik referatu ds. ochrony i konserwacji drzew oraz 
Pani Justyna Gustaw bezpośrednio współpracująca z Parafią. 

Za każdą okazaną pomoc z góry dziękujemy i wyrażamy, wspólnie z księdzem 
Proboszczem, naszą wdzięczność. 

Do wiadomości: 
1. ks Zdzisław Zając Proboszcz Parafii pw św. Marcina
2. Rada Dzielnicy Zemborzyce




